
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 29 DEL 13.04.2015  
 

 

OGGETTO: 
 

CONCESSIONE UTILIZZO AREA PER POSIZIONAMENTO ARNIE API  
 

 

 

L’anno DUEMILASEDICI, addì TREDICI del mese di APRILE alle ore 10,00, nella Sede 
Comunale; 
 

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 27, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
A 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
3 

 
ASSENTI 

 
1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 

 

 

 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
Vista la nota pervenuta via mail il 04.04.2016 dal Sig. Matteo Cavagnino per chiedere  
l'autorizzazione all'utilizzo di una porzione di terreno agricolo di proprietà comunale in 
prossimità del Parco Lame del Sesia, con il posizionamento di un apiario da 35 arnie 
nel periodo da fine aprile a fine settembre 2016   
 
Atteso che nulla osta alla concessione in oggetto, a titolo gratuito, per il periodo 
proposto, fatto salvo che il Comune di San Nazzaro Sesia è in ogni caso manlevato da 
qualsiasi responsabilità derivante da danni causati a persone o cose per l'utilizzo di 
detta porzione di terreno  
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere alla stipulazione di una Convenzione, come da bozza 
allegata alla presente, al fine di meglio disciplinare le condizioni dell’uso gratuito del 
terreno in questione; 
 
 
Acquisito il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 

                                                                                        Il Responsabile del Servizio  
                                                                                         Arch. Simona Antichini  

              f. to in originale   
Visti: 

− il D.Lgs. n. 267/2000  e ss.mm.ii., 
− lo Statuto comunale, 

−   il vigente Regolamento per la concessione temporanea del salone comunale e 
delle aule del doposcuola. 

 
Ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di legge dagli aventi diritto 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 

 
1. Di accogliere la richiesta presentata dal Sig. Matteo Cavagnino di cui alla suindicata 

nota, e di approvare conseguentemente lo schema di Convenzione da stipularsi con la 
stessa per regolare l'uso a titolo gratuito del terreno censito al catasto terreni al 
foglio 12 mappale 1, da fine aprile a fine settembre 2016, allegato al presente 
atto sì da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di trasmettere copia del presente atto al richiedente; 
 

3. Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio competente per l'adozione di tutti 
gli atti conseguenti. 
 

Successivamente, su proposta dello stesso Sindaco, la Giunta delibera, a voti unanimi 
favorevoli resi palesemente, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



 
 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 
 

Convenzione per la concessione in uso gratuito di una porzione di terreno comunale 
Rep.______ 

 
 
Il giorno___________, l'anno___________, il mese _______________ presso la sede del Municipio 
di San Nazzaro Sesia sono presenti: 
- il Comune di San Nazzaro Sesia, con sede in San Nazzaro Sesia (NO), C.F. _______, 
rappresentato dal responsabile del servizio tecnico Arc. ANTICHINI SIMONA, nel seguito 
“Comune”, 
e 
- il/la sig. MAURO CAVAGNINO,    nato/a a__________il___________residente in ____________, 
C.F._______                   , nel seguito “concessionario/a”; 
 
PREMESSO CHE: 

1) con nota DEL 04.04.2016 IL SIG. Mauro Cavagnino ha richiesto l'autorizzazione all'utilizzo 
di una porzione di terreno comunale sito nei pressi del Parco Lame del Sesia per ivi 
posizinare un apiario da 35 arnie per il periodo da fine aprile a fine settembre 2016,  

2) con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 13.04.2016 è stata accolta la richiesta in 
questione; 

 
SI CONVIENE E STIPULA: 

 
1. Il Comune, per lo svolgimento delle attività di cui in premessa, concede in uso gratuito al 

signor Matteo Cavagnino, una porzione di terreno censita a catasto al foglio 12 mappale 1, 
per ivi posizionare un apiario da 35 arnie. 

2. Il signor Cavagnino si assume la responsabilità civile, penale e amministrativa per i danni 
subiti o cagionati a persone o cose in relazione all’attività svolta, fatti naturalmente salvi i 
casi in cui non possano essere identificati profili di colpa a carico dello stesso o dei suoi 
incaricati. 

3. Il signor Cavagnino si fa carico della pulizia del luogo concesso in uso, con obbligo di 
riconsegnarlo  al termine della presente concessione. 

 
L'utilizzo del luogo sopra identificato viene concesso per il periodo da fine aprile a fine settembre, 
alle condizioni di cui in premessa. 
 
La presente Convenzione, redatta in duplice copia, verrà sottoposta a registrazione solo in caso 
d’uso, a cura e spese della parte interessata. 
 
Per il Comune di San Nazzaro Sesia ____________________________ 
 
Il  concessionario sig. Matteo Cavagnino ______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   13.04.2016                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           Il Presidente      Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità  
 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 18.05.2016 

                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                                                                                 Sara PERRI f. to in originale   

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 


